Encephalitidis formae acutæ confundi possunt cum congestionibus ad caput simplicibus hydrocephalo acuto, typho et delirio tremente, chronicæ vero cum cephalaea gastrica, hysterica, et migraene, fors et cum tuberculosi cerebri, item encephalomalacia; diagnosis tamen adeo difficilis in plurimis casibus non est. Simplex hyperaemia cerebri non stipatur tam intensis doloribus ac encephalitis, sensibilitas organorum nervis cerebralibus provisorum est frequentius morbose imminuta quam aucta, si deliria locum habeant haec raro tam clamorosa ac feroia sunt ut in acuta meningitide, convulsiones, quales in encephalitide vera occurrunt, rarissime solum per congestiones simplices provocantur, omnia symptomata per congestiones producta sunt magis versatilia quam illa inflammationis, febris demum encephalitidem comitari solita characteris est synochalis, non vero in congestionibus. — Hydrocephalus acutus fere semper

puerili occurrit aetate, omnes autem varietates et formae encephalitidis in adultis; stadium eius primum constituunt plerumque symptomata congestionum versatilia cum vomitu sympathico et pertinaci alvi constipatione: dolores capitis, deliria, aut sensum morbose aucta sensibilitas saepe desiderantur, tardius observatur e sopore cum dilatatione pupillae, e pulsus tarditate, sedimento urinae proprio albo, symptomatibus torpidis, et decursu per plures septimanas extenso morbum hunc essentialiter differre ab encephalitide. — Symptomata cephalica in typho subinde absque omnibus objectivis signis congestionis decurrunt, alias vero characterem praeseferunt hyperaemiae saepius passivae quam activae, et si huius posterioris vestigia nominatum in typho petechiali subinde adsint etiam, raro tamen eum attingunt gradum ut symptomatibus verae inflammationis aequiparari possint; praeterea symptomata cephalica sola non constituunt typhum, sed observantur insuper ei propriae in encephalitide nunquam detegendae membranarum mucosarum affectiones, febrilia item symptomata, integer morbus decurrit per determinata stadia et temporis intervalla, quae in encephalitide nunquam occurrint, exitus quoque eius sunt ab illis inflammationis cerebri penitus diversi. — Delirium denique tremens decurrit in plurimis casibus sine, vel cum passivis solum, congestionibus, deliria, signum morbi characteristicum, differunt ab illis encephalitidis monotonia et campo idearum limitato, saepe aegri putant se circumdatos esse animalibus vivis, gliribus, cattis, ideo in continuo sunt motu, donec defatigati concidunt; tremores proprii, validi, sudores profusi colliquativi, pulsus parvus spasticus, raro acceleratus etc. diagnosim morbi in genere facilem reddunt.

Omnium horum morborum, si genuina et simplici forma decurrant, ab encephalitide essentialiter diversorum diagnosis et si facilis sit: negari tamen non potest cephalaeiam, hydrocephalum acutum, et delirium tremens sub certis circumstantiis ad inflammationem cerebri prope accedere, quin imo in eam transire posse, symptomata autem cephalica in typho, regnante phlogistico morborum genio, in veram encephalitidem episodicam evolvi posse, iuxta vulgatas cel. virorum observationes adminus valde probabile est; in huiusmodi casibus diagnosis multis premitur difficultibus, saepe impossibilis est, arctus enim limes inter congesti-

nem et inflammationem, ut in morbis aliorum organorum du-  
vix potest, dantur formae transitui in alias inservientes, me-  
um item tenentes locum; sic encephalitis peripherica insolati-  
nis inter hydrocephalum acutum, et meningitidem medium oc-  
cipat, et encephalitis peripherica senilis delirio trementi chara-  
tere inflammatorio notato est multum affinis.

Encephalitidis chronicae relatio ad formas quibuscum con-  
undi potest eadem est, quae encephalitidis acutae ad affectio-  
nes memoratas capitis. Cephalaea gastrica simplex, dolor nem-  
e capitis obtusus, premens regionis frontalis sine congestioni-  
us, alienationes sensuum e. s. p. in diversis abdominalibus mor-  
is occurrens, Cephalaea hysterica, absque ullo objectivo si-  
no in connubio aliorum hystericorum symptomatum se manife-  
tans, jamque unum latus capitis, jam eius verticem (ut clavus  
ystericus) occupans, manifeste intermittens, ipsa nevralgia ca-  
itis Migraine cum intense pulsantibus, atrocibus doloribus,  
uibus non raro vomitus sympatheticus, diversae sensuum aliena-  
tiones, leves convulsiones etc. semper tamen forma manifesto-  
rum paroxysmorum accedunt, ab encephalite chronica, in qua do-  
res continuos congestionibus junctos, premature permanentes  
turbae organorum sensuum, et systematis nervosi comitan-  
ir, facile distingui possunt. Ast subinde hae quoque affectiones  
encephali cum copioso affluxu sanguinis, omnibusque eius sequelis  
cedunt, quibus diagnosis difficilis redditur, et cephalaea hysterica  
et Migraine potest faventibus adjunctis in meningitidem chro-  
nicam transire. Eadem ratione possunt tubercula cerebri per eo-  
um anamnesim, per decursum magis adhuc chronicum, per  
ymptomata paroxysmis se manifestantia etc. ab encephalite  
chronica, distingui, ast frequenter associatur illis inflammatio-  
ircumvitae substantiae cerebri, et contiguarum meningum, tunc  
ue facile accedit ut symptomata consecutiva pro primariis ha-  
eantur. Idem accidere potest in encephalomalacia, cuius utpo-  
e ab encephalite essentialiter diversae diagnosis quidem faci-  
s est, interdum tamen cum inflammatione, eiusque exitibus com-  
licatur.

Quod **Aetiologiam** encephalitidis concernit, acutae formae  
reuentius in flore aetatis a 20—40 annum quam aliis vitae perio-  
is observantur, sexus masculinus praे sequiori magis dispositus es-

se videtur, tertia solum varietas primae speciei, ut nomen designat, in senibus semper occurrit; mensibus aestivis non tantum ictus solis, sed omnes acutae formae facilius ac reliquis anni temporibus oriri videntur. — Causae excitantes sequentes praeprimis adferri merentur:

a.) Violentiae mechanicae, subinde in neonatis per compressionem violentam sub partu difficiili, per vectis, aut forcipis rudiorem applicationem encephalitis excitatur ita, ut infantes post partum uno alterove die soporosi jaceant, donec inter convulsiones extinguantur, ita dum caput pueri vel adulti verberatur, contunditur, vulneratur, non tantum integumenta laeduntur, ossa crani deprimuntur, franguntur, sed laesio extenditur etiam in meninges ac substantiam cerebri, subinde infans vel adultus ex alto decidit in corpus durum etc. violentia huiusmodi in caput directa sive cum solutione continui incedat, sive non, tam acutas quam chronicas inflammations meningum vel substantiae cerebri provocare potest, contingitque potentiam mechanicam in individuum quoddam ante menses et annos egisse, aeger autem evoluto solum hoc tempore symptomatibus gravioribus caput extollentibus cogitur opem medicam quaerere.

b.) Adstrictiones encephali intensae per labores mentales, animi pathemata vehementia hominem saepius exigitantia, imprimis ira, intensi sensuum stimuli, vigiliae diu protractae, etc. — Hac ratione cumprimis encephalitis parenchymatosa acuta evolvitur.

c.) Actio diurna excessivi caloris caput nimis ferientis, jam artificialis, jam (praeprimis) solaris in regionibus tropicis, sed et apud nos aestate fervida in messoribus, (praesertim e regionibus montosis in planas desendentibus) vinearum cultoribus, in militibus, si tempore calidissimo cogantur itinera facere, imprimis capite galea metallica obtecto, si sub coelo libero dormientium, praecipue ebriorum caput solis ardentis radiis longiore tempore expositum sit, varietas secunda meningitidis oritur, et quidem frequentius in subjectis capillis fuscis praeditis. In provinciis quibusdam fervidis e. g. in Aegypto encephalitis insolationis est fere endemica.

d.) Abusus potulentorum spirituosorum similiunque stimulantium; per potentias huiusmodi nocentes tertia praeprimis

varietas primae speciei producitur, quamvis etiam menigitis communis, vel encephalitis acuta vera hac ratione interdum oriatur.